
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VWGTYG0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 001346-2024-DIA/MC, N° 001308-2024-DIA/MC, 

N° 001272-2024-DIA/MC, N° 001267-2024-DIA/MC, N° 001289-2024-DIA/MC, 

N° 001262-2024-DIA/MC, N° 001309-2024-DIA/MC, N° 001322-2024-DIA/MC, 

N° 001238-2024-DIA/MC, N° 001257-2024-DIA/MC, N° 001299-2024-DIA/MC, 

N° 001240-2024-DIA/MC, N° 001265-2024-DIA/MC, N° 001323-2024-DIA/MC, 

N° 001241-2024-DIA/MC, N° 001258-2024-DIA/MC, N° 001324-2024-DIA/MC, 

N° 001243-2024-DIA/MC, N° 001260-2024-DIA/MC, N° 001290-2024-DIA/MC, 

N° 001244-2024-DIA/MC, N° 001261-2024-DIA/MC, N° 001347-2024-DIA/MC, 

N° 001245-2024-DIA/MC, N° 001278-2024-DIA/MC, N° 001333-2024-DIA/MC, 

N° 001247-2024-DIA/MC, N° 001304-2024-DIA/MC, N° 001300-2024-DIA/MC, 

N° 001264-2024-DIA/MC, N° 001279-2024-DIA/MC, N° 001307-2024-DIA/MC, 

N° 001268-2024-DIA/MC, N° 001294-2024-DIA/MC, N° 001291-2024-DIA/MC, 

N° 001235-2024-DIA/MC, N° 001311-2024-DIA/MC, N° 001334-2024-DIA/MC, 

N° 001266-2024-DIA/MC, N° 001297-2024-DIA/MC, N° 001296-2024-DIA/MC, 

N° 001269-2024-DIA/MC, N° 001280-2024-DIA/MC, N° 001335-2024-DIA/MC, 

N° 001236-2024-DIA/MC, N° 001312-2024-DIA/MC, N° 001325-2024-DIA/MC, 

N° 001237-2024-DIA/MC, N° 001281-2024-DIA/MC, N° 001326-2024-DIA/MC, 

N° 001270-2024-DIA/MC, N° 001313-2024-DIA/MC, N° 001336-2024-DIA/MC, 

N° 001248-2024-DIA/MC, N° 001314-2024-DIA/MC, N° 001337-2024-DIA/MC, 

N° 001259-2024-DIA/MC, N° 001295-2024-DIA/MC, N° 001348-2024-DIA/MC, 

N° 001274-2024-DIA/MC, N° 001315-2024-DIA/MC, N° 001338-2024-DIA/MC, 

N° 001249-2024-DIA/MC, N° 001282-2024-DIA/MC, N° 001327-2024-DIA/MC, 

N° 001251-2024-DIA/MC, N° 001316-2024-DIA/MC, N° 001339-2024-DIA/MC, 

N° 001239-2024-DIA/MC, N° 001298-2024-DIA/MC, N° 001349-2024-DIA/MC, 

N° 001303-2024-DIA/MC, N° 001283-2024-DIA/MC, N° 001350-2024-DIA/MC, 

N° 001302-2024-DIA/MC, N° 001284-2024-DIA/MC, N° 001331-2024-DIA/MC, 

N° 001252-2024-DIA/MC, N° 001301-2024-DIA/MC, N° 001328-2024-DIA/MC, 

N° 001271-2024-DIA/MC, N° 001305-2024-DIA/MC, N° 001332-2024-DIA/MC, 

N° 001242-2024-DIA/MC, N° 001285-2024-DIA/MC, N° 001329-2024-DIA/MC, 

N° 001292-2024-DIA/MC, N° 001286-2024-DIA/MC, N° 001351-2024-DIA/MC, 

N° 001254-2024-DIA/MC, N° 001317-2024-DIA/MC, N° 001340-2024-DIA/MC, 

N° 001255-2024-DIA/MC, N° 001318-2024-DIA/MC, N° 001352-2024-DIA/MC, 

N° 001246-2024-DIA/MC, N° 001319-2024-DIA/MC, N° 001330-2024-DIA/MC, 

N° 001250-2024-DIA/MC, N° 001320-2024-DIA/MC, N° 001341-2024-DIA/MC, 

N° 001310-2024-DIA/MC, N° 001287-2024-DIA/MC, N° 001353-2024-DIA/MC, 

N° 001263-2024-DIA/MC, N° 001293-2024-DIA/MC, N° 001342-2024-DIA/MC, 

N° 001253-2024-DIA/MC, N° 001321-2024-DIA/MC, N° 001343-2024-DIA/MC, 

N° 001275-2024-DIA/MC, N° 001306-2024-DIA/MC, N° 001344-2024-DIA/MC, 

N° 001256-2024-DIA/MC, N° 001288-2024-DIA/MC  y N° 001345-2024-DIA/MC 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VWGTYG0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

de la Dirección de Artes y los Informes N° 000121-2024-DAFO/MC, N° 000124-2024-

DAFO/MC, N° 000122-2024-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y 

los Nuevos Medios; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 EUSTAQUIO ABDONIO HERMOSILLA 
AGUIRRE 

2024-0027060 

2 JUAN CARLOS NARRO TOLEDO 2024-0027140 

3 ISRAEL RODRIGO TEMOCHE MIRAVAL 2024-0027480 

4 GONZALO MAURICIO SANTA CRUZ VITAL 2024-0027733 

5 DANITZA FARITH CHICANI HUACHO 2024-0029114 

6 CARLOS EDUARDO BUSTIOS HINOJOSA 2024-0029224 

7 JAIME LUIS CHAUCA TAQUIRE 2024-0029248 

8 SANTOS ALEXANDER MENDOZA PANTA 2024-0029342 

9 MILAGROS MOZOMBITE CHAMOLI 2024-0029393 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VWGTYG0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

10 RONALD BERNABE QUINCHO CURITOMAY 2024-0029403 

11 CRISTIAN ABEL JARA ZEBALLOS 2024-0029467 

12 MANUEL ANTONIO ORE MARTINEZ 2024-0029470 

13 FREDY PASCUAL MENDOZA MANZANO 2024-0029471 

14 JORGE ESTEBAN SANCHEZ HUAMAN 2024-0029574 

15 CECITH TAPULLIMA TAPULLIMA 2024-0029600 

16 TERESA SORAS ANDRADE 2024-0029602 

17 SILVIA AMALIA ALVAN RUIZ 2024-0029708 

18 VICTORIA JUDITH REATEGUI PEREZ 2024-0029734 

19 BRIGADA SALAS TUANAMA 2024-0029741 

20 MIRYAM DEL PILAR BANCAYAN VILCHEZ 2024-0029774 

21 JAIME FIDEL SULLCARAY CASTILLO 2024-0029798 

22 SANDRO LAQUE MAMANI 2024-0029800 

23 LUIS ALBERTO QUISPE COILA 2024-0029821 

24 SAID O'DONNELL MONTEJO ROSALES 2024-0029824 

25 ALVARO ANGELLO ECOS PALMA 2024-0029829 

26 GIULIANA MARIA CALMET ITURRINO 2024-0029844 

27 TARCILA SANCHEZ HUAMAN 2024-0029848 

28 ROSALINA VIDALINA YURIVILCA CACERES 2024-0029850 

29 RICARDO MENDOZA IPARRAGUIRRE 2024-0029877 

30 ERIK JHOEL HUILCA INGA 2024-0029885 

31 CASILDA MARCELA CHAVEZ ENRIQUEZ DE 
GUTIERREZ 

2024-0029889 

32 NEVIY CRUZ SOPANTA 2024-0029894 

33 EDUARDO SANCHEZ QUINO 2024-0029895 

34 FIONNY PAMELA RAMIREZ MARQUEZ 2024-0029934 

35 EDEN ALEXANDER CHIROQUE GARCIA 2024-0029972 

36 HEBER SILVA RUIZ 2024-0029982 

37 NARCIZO PEDRO CARRION OBREGON 2024-0030002 

38 AMALGIA MARTINA MEDRANO YALI 2024-0030004 

39 NANCY LOURDES ALIAGA POMA 2024-0030025 

40 LUIS ANTONIO DIAZ MAGUIÑA 2024-0030031 

41 MARIBEL HILDA RIEGA COLACCI 2024-0030057 

42 MARIA DOMINGA USCAMAYTA MUÑOZ 2024-0030068 

43 FLORIAN ISIDRO ROQUE MAGUIÑA 2024-0030076 

44 SANTOS DEYVI PRIETO VILCHEZ 2024-0030098 

45 ROSALVA GALAN ALVARADO 2024-0030110 

46 LUIS ARMANDO JARA CABANILLAS 2024-0030113 

47 RONALD SANCHEZ CORNEJO 2024-0030123 

48 JOSE LUIS CHIPANA CUTIPA 2024-0030142 

49 ERIC RODOLFO OTERO ALBORNOZ 2024-0030175 

50 LIDIA ELIZABETH HUAMAN CELESTINO 2024-0030195 

51 ROSARIO ARTURO VILCA ROJAS 2024-0030197 

52 GLICERIO HUARCAYA HUAMAN 2024-0030249 

53 DIMAS PELAYO ALBINO CASTILLO 2024-0030259 

54 KATTY EDITH LOMAS ALVAREZ 2024-0030263 

55 MARCO ANTONIO CAMIÑA PEREZ 2024-0030280 

56 JULIO CRISPIN RAYMUNDO SABINO 2024-0030310 

57 EMELINA SALAS TUANAMA 2024-0030312 

58 FREDY SULLCA PAUCAR 2024-0030331 

59 ORLANDO MOISES FLORES SALAZAR 2024-0030336 

60 ROGELIA MARICHE FASABI 2024-0030337 

61 GAUDENCIO AGAPITO SABINO MAGUIÑA 2024-0030353 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VWGTYG0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

62 GLENDIS FASABI SALAS 2024-0030354 

63 ROBERTO SANTOS SILVA 2024-0030356 

64 JOSE CARLOS HANCO QUISPE 2024-0030385 

65 GABRIELA SUSANNA VALENCIA LOBATO 2024-0030394 

66 JHACK EMERSON LEON SOTO 2024-0030410 

67 YRMA ANGELICA CERVERA MOLINA 2024-0030411 

68 SUMILDA TAIS RACHEL CARTAGENA 
MOSQUERA 

2024-0030412 

69 JACKELYN MARIN BARRETO 2024-0030425 

70 MARIO VASQUEZ RIOJA 2024-0030432 

71 SIXTO SABINO OBREGON 2024-0030443 

72 LOUIS ARTHUR SCHOFIELD DEL CASTILLO 2024-0030455 

73 ROGER JACINTO SANCHEZ 2024-0030461 

74 PRUDENCIO MAGUIÑA LEON 2024-0030469 

75 SIRVELION SIMON LICLA 2024-0030471 

76 CARLO JOHAN ANDRE LOPEZ VARGAS 2024-0030477 

77 FRANK ELMER CRISTOBAL ROQUE 2024-0030489 

78 CARLOS BELLO CABALLERO 2024-0030491 

79 EDGAR OSWALDO SEVERINO ARAMBULO 2024-0030494 

80 WILLIAMS ALFREDO GUTIERREZ CHAVEZ 2024-0030495 

81 PAULINA ÑAHUERO IBAÑEZ 2024-0030572 

82 VIRGINIA GUTIERREZ CHAVEZ 2024-0030581 

83 BILLY ANGEL OCHAVANO SHAHUANO 2024-0030602 

84 SATURNINO ROQUE ALBINO 2024-0030646 

85 CESAR AUGUSTO MACEDO VON BANCELS 2024-0030662 

86 ALEJANDRO CAMASCA VARGAS 2024-0030692 

87 KEDIN LARRY CONDORI CONTRERAS 2024-0030726 

88 ANA SOFIA FARRO SANCHEZ 2024-0030769 

89 JUAN SEVERINO RODRIGUEZ HINOSTROZA 2024-0030778 

90 LYDIA IVONE ANGELES VDA DE BENDEZU 2024-0030802 

91 KELVIN FREDERIK SIFUENTES PEREZ 2024-0030815 

92 ANIBAL SEGUIL ALFARO 2024-0030816 

93 VICTOR ALBERTO GIL ARTICA 2024-0030820 

94 NILDA SARA LOBATO FERNANDEZ 2024-0030875 

95 DAVID VIANNY SANCHEZ NINA 2024-0030885 

96 JUAN AMERICO PILCO ESPINOZA 2024-0030920 

97 PABLO AGUIRRE RIMASCCA 2024-0030968 

98 JORGE FLORIAN ROJAS MAGUIÑA 2024-0030978 

99 MARCELINO CASZELY HILARIO 
HUISARAYME 

2024-0031030 

100 JORGE LUIS SILVA YURIVILCA 2024-0031070 

101 CARLOS EDUARDO JUAREZ FLORES 2024-0031075 

102 NARCISO MARCELINO ROQUE ALBINO 2024-0031081 

103 ELVIS AHUANARI VILLAVICENCIO 2024-0031111 

104 DORIS MARLENE LUJAN MINCHOLA 2024-0031115 

105 LUIS ENRIQUE ARANCIBIA SEGURA 2024-0031171 

106 VICTOR CHAVEZ REYES 2024-0031204 

107 JOSE JESUS MARTIN FLORES ARIAS 2024-0031270 

108 ROBER COPERTINO ESPIRITU MEDRANO 2024-0031316 

109 RAUL RODAS BULEJE 2024-0031414 

110 SONIA MARITZA VALDERRAMA PEREZ 2024-0031461 

111 ALEJANDRO TAVARA ROJAS 2024-0031463 

112 MARTHA MELISSA RIOS SANCHEZ 2024-0031526 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VWGTYG0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

113 ALMICAR ARTURO ZAPATA YARLEQUE 2024-0031553 

114 BERENICE ESTEFANIA ADRIANZEN 
ZEGARRA 

2024-0031568 

115 RAUL CAHUANA CUYA 2024-0031572 

116 JESUS BELLIDO RETAMOZO 2024-0031609 

117 MARIO RAMOS SOTELO 2024-0031612 

118 ELVIS ROGER CANCHARI ORE 2024-0031644 

119 VICTOR ABEL MIRANDA ORMACHEA 2024-0031649 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y  la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 EUSTAQUIO ABDONIO HERMOSILLA 
AGUIRRE 

2024-0027060 

2 JUAN CARLOS NARRO TOLEDO 2024-0027140 

3 ISRAEL RODRIGO TEMOCHE MIRAVAL 2024-0027480 

4 GONZALO MAURICIO SANTA CRUZ VITAL 2024-0027733 

5 DANITZA FARITH CHICANI HUACHO 2024-0029114 

6 CARLOS EDUARDO BUSTIOS HINOJOSA 2024-0029224 

7 JAIME LUIS CHAUCA TAQUIRE 2024-0029248 

8 SANTOS ALEXANDER MENDOZA PANTA 2024-0029342 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VWGTYG0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

9 MILAGROS MOZOMBITE CHAMOLI 2024-0029393 

10 RONALD BERNABE QUINCHO CURITOMAY 2024-0029403 

11 CRISTIAN ABEL JARA ZEBALLOS 2024-0029467 

12 MANUEL ANTONIO ORE MARTINEZ 2024-0029470 

13 FREDY PASCUAL MENDOZA MANZANO 2024-0029471 

14 JORGE ESTEBAN SANCHEZ HUAMAN 2024-0029574 

15 CECITH TAPULLIMA TAPULLIMA 2024-0029600 

16 TERESA SORAS ANDRADE 2024-0029602 

17 SILVIA AMALIA ALVAN RUIZ 2024-0029708 

18 VICTORIA JUDITH REATEGUI PEREZ 2024-0029734 

19 BRIGADA SALAS TUANAMA 2024-0029741 

20 MIRYAM DEL PILAR BANCAYAN VILCHEZ 2024-0029774 

21 JAIME FIDEL SULLCARAY CASTILLO 2024-0029798 

22 SANDRO LAQUE MAMANI 2024-0029800 

23 LUIS ALBERTO QUISPE COILA 2024-0029821 

24 SAID O'DONNELL MONTEJO ROSALES 2024-0029824 

25 ALVARO ANGELLO ECOS PALMA 2024-0029829 

26 GIULIANA MARIA CALMET ITURRINO 2024-0029844 

27 TARCILA SANCHEZ HUAMAN 2024-0029848 

28 ROSALINA VIDALINA YURIVILCA CACERES 2024-0029850 

29 RICARDO MENDOZA IPARRAGUIRRE 2024-0029877 

30 ERIK JHOEL HUILCA INGA 2024-0029885 

31 CASILDA MARCELA CHAVEZ ENRIQUEZ DE 
GUTIERREZ 

2024-0029889 

32 NEVIY CRUZ SOPANTA 2024-0029894 

33 EDUARDO SANCHEZ QUINO 2024-0029895 

34 FIONNY PAMELA RAMIREZ MARQUEZ 2024-0029934 

35 EDEN ALEXANDER CHIROQUE GARCIA 2024-0029972 

36 HEBER SILVA RUIZ 2024-0029982 

37 NARCIZO PEDRO CARRION OBREGON 2024-0030002 

38 AMALGIA MARTINA MEDRANO YALI 2024-0030004 

39 NANCY LOURDES ALIAGA POMA 2024-0030025 

40 LUIS ANTONIO DIAZ MAGUIÑA 2024-0030031 

41 MARIBEL HILDA RIEGA COLACCI 2024-0030057 

42 MARIA DOMINGA USCAMAYTA MUÑOZ 2024-0030068 

43 FLORIAN ISIDRO ROQUE MAGUIÑA 2024-0030076 

44 SANTOS DEYVI PRIETO VILCHEZ 2024-0030098 

45 ROSALVA GALAN ALVARADO 2024-0030110 

46 LUIS ARMANDO JARA CABANILLAS 2024-0030113 

47 RONALD SANCHEZ CORNEJO 2024-0030123 

48 JOSE LUIS CHIPANA CUTIPA 2024-0030142 

49 ERIC RODOLFO OTERO ALBORNOZ 2024-0030175 

50 LIDIA ELIZABETH HUAMAN CELESTINO 2024-0030195 

51 ROSARIO ARTURO VILCA ROJAS 2024-0030197 

52 GLICERIO HUARCAYA HUAMAN 2024-0030249 

53 DIMAS PELAYO ALBINO CASTILLO 2024-0030259 

54 KATTY EDITH LOMAS ALVAREZ 2024-0030263 

55 MARCO ANTONIO CAMIÑA PEREZ 2024-0030280 

56 JULIO CRISPIN RAYMUNDO SABINO 2024-0030310 

57 EMELINA SALAS TUANAMA 2024-0030312 

58 FREDY SULLCA PAUCAR 2024-0030331 

59 ORLANDO MOISES FLORES SALAZAR 2024-0030336 

60 ROGELIA MARICHE FASABI 2024-0030337 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VWGTYG0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

61 GAUDENCIO AGAPITO SABINO MAGUIÑA 2024-0030353 

62 GLENDIS FASABI SALAS 2024-0030354 

63 ROBERTO SANTOS SILVA 2024-0030356 

64 JOSE CARLOS HANCO QUISPE 2024-0030385 

65 GABRIELA SUSANNA VALENCIA LOBATO 2024-0030394 

66 JHACK EMERSON LEON SOTO 2024-0030410 

67 YRMA ANGELICA CERVERA MOLINA 2024-0030411 

68 SUMILDA TAIS RACHEL CARTAGENA 
MOSQUERA 

2024-0030412 

69 JACKELYN MARIN BARRETO 2024-0030425 

70 MARIO VASQUEZ RIOJA 2024-0030432 

71 SIXTO SABINO OBREGON 2024-0030443 

72 LOUIS ARTHUR SCHOFIELD DEL CASTILLO 2024-0030455 

73 ROGER JACINTO SANCHEZ 2024-0030461 

74 PRUDENCIO MAGUIÑA LEON 2024-0030469 

75 SIRVELION SIMON LICLA 2024-0030471 

76 CARLO JOHAN ANDRE LOPEZ VARGAS 2024-0030477 

77 FRANK ELMER CRISTOBAL ROQUE 2024-0030489 

78 CARLOS BELLO CABALLERO 2024-0030491 

79 EDGAR OSWALDO SEVERINO ARAMBULO 2024-0030494 

80 WILLIAMS ALFREDO GUTIERREZ CHAVEZ 2024-0030495 

81 PAULINA ÑAHUERO IBAÑEZ 2024-0030572 

82 VIRGINIA GUTIERREZ CHAVEZ 2024-0030581 

83 BILLY ANGEL OCHAVANO SHAHUANO 2024-0030602 

84 SATURNINO ROQUE ALBINO 2024-0030646 

85 CESAR AUGUSTO MACEDO VON BANCELS 2024-0030662 

86 ALEJANDRO CAMASCA VARGAS 2024-0030692 

87 KEDIN LARRY CONDORI CONTRERAS 2024-0030726 

88 ANA SOFIA FARRO SANCHEZ 2024-0030769 

89 JUAN SEVERINO RODRIGUEZ HINOSTROZA 2024-0030778 

90 LYDIA IVONE ANGELES VDA DE BENDEZU 2024-0030802 

91 KELVIN FREDERIK SIFUENTES PEREZ 2024-0030815 

92 ANIBAL SEGUIL ALFARO 2024-0030816 

93 VICTOR ALBERTO GIL ARTICA 2024-0030820 

94 NILDA SARA LOBATO FERNANDEZ 2024-0030875 

95 DAVID VIANNY SANCHEZ NINA 2024-0030885 

96 JUAN AMERICO PILCO ESPINOZA 2024-0030920 

97 PABLO AGUIRRE RIMASCCA 2024-0030968 

98 JORGE FLORIAN ROJAS MAGUIÑA 2024-0030978 

99 MARCELINO CASZELY HILARIO 
HUISARAYME 

2024-0031030 

100 JORGE LUIS SILVA YURIVILCA 2024-0031070 

101 CARLOS EDUARDO JUAREZ FLORES 2024-0031075 

102 NARCISO MARCELINO ROQUE ALBINO 2024-0031081 

103 ELVIS AHUANARI VILLAVICENCIO 2024-0031111 

104 DORIS MARLENE LUJAN MINCHOLA 2024-0031115 

105 LUIS ENRIQUE ARANCIBIA SEGURA 2024-0031171 

106 VICTOR CHAVEZ REYES 2024-0031204 

107 JOSE JESUS MARTIN FLORES ARIAS 2024-0031270 

108 ROBER COPERTINO ESPIRITU MEDRANO 2024-0031316 

109 RAUL RODAS BULEJE 2024-0031414 

110 SONIA MARITZA VALDERRAMA PEREZ 2024-0031461 

111 ALEJANDRO TAVARA ROJAS 2024-0031463 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VWGTYG0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

112 MARTHA MELISSA RIOS SANCHEZ 2024-0031526 

113 ALMICAR ARTURO ZAPATA YARLEQUE 2024-0031553 

114 BERENICE ESTEFANIA ADRIANZEN 
ZEGARRA 

2024-0031568 

115 RAUL CAHUANA CUYA 2024-0031572 

116 JESUS BELLIDO RETAMOZO 2024-0031609 

117 MARIO RAMOS SOTELO 2024-0031612 

118 ELVIS ROGER CANCHARI ORE 2024-0031644 

119 VICTOR ABEL MIRANDA ORMACHEA 2024-0031649 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-03-13T19:23:12-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-03-14T09:42:17-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000171-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-03-14T15:02:52-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




